
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

68. 
На основу члана 32. став 1. тачка 6) а у вези члана 20. став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи

(„Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 6. став 1. тачка 3) и члана 7.
став 1. тачка 4) Закона о заштити природе („Сл. гласник РС“, бр. 36/09, 88/10, 91/10, 14/16, 92/18- др. закон  и
71/2021), члана 38. Закона о изменама и допунама Закона о заштити природе („Сл. гласник РС“, бр. 71/2021) и
члана  40.  став  1.  тачка  6)  Статута  општине  Ћићевац  („Сл.  лист  општине  Ћићевац,  бр.  3/19),  Скупштина
општине Ћићевац на 13. седници одржаној 2. септембра 2021. године, донела је

 ОДЛУКУ
        О ЗАБРАНИ ИЗГРАДЊЕ МАЛИХ ХИДРОЕЛЕКТРАНА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
ЗАБРАЊУЈЕ СЕ изградња малих хидроелектрана било ког типа на територији општине Ћићевац до

усвајања измена и допуна Просторног плана општине Ћићевац (“Сл.лист општине Ћићевац“, бр. 7/11 и 8/21)
односно до доношења новог Просторног плана општине Ћићевац у делу који се односи на правила уређења и
грађења, као и других услова за изградњу малих хидроелектрана. 

Члан 2.
Ова одлука биће детаљније конкретизована усвајањем измена и допуна Просторног плана општине

Ћићевац односно усвајањем новог Просторног плана,  којим би се  избрисале све  потенцијалне локације  за
изградњу малих хидроелектрана како се  не би угрозила животна средина,  еколошки значајна и заштићена
подручја,  делови  еколошке  мреже  и  еколошких  коридора,  природна  равнотежа  и  разноврсност  биљног  и
животињског света, измениле предеоне, културне и пејзажне одлике и вредности, као и споменици културе и
археолошка налазишта.

Члан 3.
Одлуку  доставити  Влади  Републике  Србије,  Министарству  за  заштиту  животне  средине  и

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, са захтевом да:
-  се  у  Просторном  плану  Републике  Србије  од  2021-  2035.  године,  не  планира  изградња  малих

хидроелектрана на територији општине Ћићевац
- наведени државни органи донесу мораторијум о даљој забрани изградње малих хидроелектрана на

територији општине Ћићевац и мораторијум на све издате дозволе за градњу малих хидроелектрана, као и на
оне које се налазе у процесу издавања до доношења измена и допуна Просторног плана односно доношења
новог Просторног плана општине Ћићевац

- простор Сталаћке клисуре и Мојсињских планина у новом Просторном плану Републике Србије буде
категорисан као и до сада као предео изузетних одлика.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 325-8/21-02 од 2. септембра 2021. године

                                                                                                          
                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

62.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 12/07, 83/14, 101/16- др.

закон и 47/18), члана 64. Статута општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 3/19) и члана 20. став 8.
Правилника о суфинансирању мера енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова („Сл.

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLI -  Број   19   Ћићевац,   2.9.2021. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj       1  9                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           2  .  9  .2021  .  godine  

лист општине Ћићевац“, бр. 15/21), на предлог Комисије за реализацију мера енергетске санације, Општинско
веће општине Ћићевац, на 52. седници одржаној 25.08.2021. године, донело је 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА 

У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ

Члан 1.
Овом одлуком на предлог Комисије, а на основу спроведеног  Јавног позива за учешће привредних

субјеката у спровођењу мера енергетске санације у домаћинствима на територији општине Ћићевац бр. 454-
17/21-04 од 15.07.2021. године, врши се  избор следећих привредних субјеката  у спровођењу мера енергетске
санације:

МЕРА: 1– Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, крова, таваница и осталих
делова термичког  омотача  према негрејаном простору породичних кућа и станова, са пратећим грађевинским
радовима: 

„СТИЛ ИН ММ“ ГОРЊИ КАТУН……………………. 100 (број бодова);
МЕРА: 2– Уградња и набавка материјала за термичку изолацију зидова, крова, таваница и осталих

делова термичког  омотача  према негрејаном простору стамбених зграда и израда техничке документације за
наведене радове: 

„СТИЛ ИН ММ“ ГОРЊИ КАТУН………………..….. 100 (број бодова);
МЕРА: 3 – Замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних елемената

термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама, на породичним
кућама и становима, са пратећим грађевинским радовима:

1.  ДППУ „СУНЦЕ МАРИНКОВИЋ“ ДОО КРАГУЈЕВАЦ…...  85 (бр. бодова)
2.  BOR-PLAST AL I PVC   ВАРВАРИН………………………..  73 
3. ПИРАМИДА МИНУС, ЛАДОВИЦА-ВЛАСОТИНЦЕ……..  56 
4. МИЛЕТИЋ САША „САША“ ЛУЧИНА………………...…… 26; 
МЕРА:  4 – Замена (набака са уградњом) спољних прозора и врата и других транспарентних елемената

термичког  омотача  са  одговарајућим термичким својствима према  негрејаним просторијама,  на  стамбеним
зградама, са пратећим грађевинским радовима:

1.  ДППУ „СУНЦЕ МАРИНКОВИЋ“ ДОО КРАГУЈЕВАЦ…   85 (број бодова)
2.  BOR-PLAST AL I PVC   ВАРВАРИН………………………  63
3. EURO-PVC  Д.О.О. РАШКА………………………………..   56
4. ПИРАМИДА МИНУС , ЛАДОВИЦА-ВЛАСОТИНЦЕ…… 56
5. МИЛЕТИЋ САША „САША“ ЛУЧИНА……………………  26.

Члан 2.
Ову одлуку објавити на огласној табли Општинске управе, интернет страници општине и у "Сл. листу

општине Ћићевац". 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 454-17/21-04 од 25.08.2021. године

                     ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                  Др Мирјана Кркић, с.р.

63.                                         
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гасник РС“, бр. 54/09, 73/10,101/10,

101/12, 93/12, 62/13 – исправка,  108/13, 142/14, 68/15 -др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,72/19 и
149/20), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана
13.  Одлуке  о  буџету  општине  Ћићевац  за  2021.годину  („Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр.  34/20 и 11/21),
Општинско веће општине Ћићевац, на 53. седници одржаној дана 01.09.2021. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Ћићевац за 2021. годину у оквиру раздела 5–
Општинска  управа,  Програм  14–  РАЗВОЈ  СПОРТА  И  ОМЛАДИНЕ,  шифра  програма  1301,  Програмска
активност 0004- Функционисање локалних спортских установа, функционална класификација 810, економска
класификација  425–  Текуће  поправке  и  одржавање,  позиција  146,  одобравају  се  средства  у  износу  од
130.000,00 динара за пренос у текућу буџетску резерву  у оквиру раздела 5– Општинска управа, Програм 15–
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, шифра програма 0602, Програмска активност 0009– Текућа
буџетска  резерва,  функционална  класификација  133,  економска  класификација  499,  позиција  64-  Текућа
буџетска резерва.



Strana    3        –  Broj       1  9                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           2  .  9  .2021  .  godine  

2.   Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују  се у оквиру раздела  5-
Општинска  управа,  Програм  14–РАЗВОЈ  СПОРТА  И  ОМЛАДИНЕ,  шифра  програма  1301,  Програмска
активност 0004– Функционисање локалних спортских установа, функционална класификација 810, економска
класификација 423– Услуге по уговору, позиција 144, у износу од 130.000,00 динара ради реализације услуга
по уговору са Агенцијом „Траг линије“ ДОО.

3.  О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4.  Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5.  Решење објавити у "Сл. листу опшине Ћићевац".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 401- 192/21-01 од 01.09.2021. године

                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

64.                                               
На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,

101/12,  93/12, 62/13- исправка,  108/13, 142/14,  68/15- др.  закон,  103/15,  99/16, 113/17, 95/18,  31/19,  72/19 и
149/20), члана 64. став 1. тачка 10) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19) и члана
13.  Одлуке о  буџету општине Ћићевац  за 2021. годину („Сл.  лист  општине Ћићевац“,  бр.  34/20 и 11/21),
Општинско веће општине Ћићевац, на 52. седници одржаној дана 25.08.2021. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Ћићевац за 2021. годину у оквиру раздела  5.
Општинска  управа,  Програм  15  –  ОПШТЕ  УСЛУГЕ  ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ,  шифра  програма  0602,
Програмска  активност  0009  –  Текућа  буџетска  резерва,  функционална  класификација  133,  економска
класификација  499,  позиција  64-  Текућа  буџетска  резерва,  одобравају  се  средства  у  износу  од  400.000,00
динара.

 2.  Средства  текуће буџетске резерве  из тачке 1.  овог решења распоређују се у оквиру раздела  5.
Општинска  управа,  Програм  15–  ОПШТЕ  УСЛУГЕ  ЛОКАЛНЕ  САМОУПРАВЕ,  шифра  програма  0602,
Програмска  активност  0001  –  Функционисање  локалне  самоуправе,  функционалана  класификација  133,
економска  класификација  421-  Стални  трошкови,  позиција  49,  у  износу  од  400.000,00 динара  (да  би  се
омогућило спровођење јавне набавке за услуге мобилног телефона).

3. О реализацији овог решења стараће се Одсек за буџет, финансије, ЛПА, привреду и ЛЕР. 
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења.
5. Решење објавити у "Сл. листу опшине Ћићевац".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 401-189/21-01 од 25.08.2021. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

65.
На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007,

83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 60. став 1. тачка 9) Статута општине Ћићевац ("Сл. лист
општине Ћићевац", бр. 3/2019) и члана  10. став 3. Одлуке o  студентским стипендијама („Сл. лист општине
Ћићевац“, бр. 20/2015), Председник општине Ћићевац, доноси

РЕШЕЊЕ  
O ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О БРОЈУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА КОЈЕ ЋЕ БИТИ ДОДЕЉЕНЕ

У ШКОЛСКОЈ 2020/2021. ГОДИНИ

1) У Решењу о броју студентских стипендија које ће бити додељене у школској 2020/2021. години ("Сл.
лист општине Ћићевац", бр.  35/2020, 2/2021 и 6/21), у тачки 1. речи: "29 студентских стипендија до 31.
јануара 2021. године, а од 1. фебруара 2021. године 28 студентских стипендија", мењају се речима: "28
студентских стипендија до 8. јула 2021. године, а од 9. јула 2021. године 27 студентских стипендија".

2) Саставни  део  овог  решења  је  списак  студената  којима  је  додељена  и  којима  ће  се  исплаћивати
студентска стипендија за школску 2020/2021. годину.

3) Oвo решење објавити у „Службеном листу општине Ћићевац”.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 67- 1/20-03 од  20. августа 2021. године

                                                   ПРЕДСЕДНИК
                                                                                              Др Мирјана Кркић, с.р.



Strana    4        –  Broj       1  9                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC           2  .  9  .2021  .  godine  

С А Д Р Ж А Ј

                                                                                                                                                                   Страна

68. Одлука о забрани изградње малих хидроелектрана на територији општине Ћићевац.......... 1

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

62. Одлука о избору привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације................. 1
63. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................... 2
64. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве........................................................... 3
65. Решење о измени Решења о броју студентских стипендија које ће бити додељене у 

                    школској 2020/2021. години........................................................................................................ 3
 _______________________________________________________________________________________________

                                                                     

_______________________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


